
Hnunnm  SPRÁVA 
ŽELEZNtC

Sm!ouva o dí!o
uzavřená poď/e usř. § 2586 a nás/, zákona c. 89/2012 Sá., oácans^ě^o zá^on/ku, v p/ařněrn zněn/

č. smlouvy ob jed n atel: E618-S-1136/2022/PH 
č. smlouvy zhotovitele: S -  2022 - 028 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 354 0004

na provedení přírodovědného průzkumu a biologického hodnocení a zpracování migrační 
studie v rámci budoucí výstavby trati nového žeiezničního spojení

„RS 4 úsek Ústí nad Labem -  státní hranice CZ/SRN"; 
Provedení přírodovědného průzkumu a biologického 

hodnocení a zpracování migrační studie (II.)
Čiánek 1 -  Smiuvní strany

1.1. Objednáte):
Správa železnic, státní organizacese sídlem Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
Kontaktní zaměstnanci:a) ve věcech smluvních: ......... .................................. ......... ......... ......................... ........................................................řrn/rno pocp/s řěřo srn/ouvy a je / ^  př/paďnýc^ ďoďařků)b) ve věcech technických spojených s přírodovědným průzkumem a biologickým hodnocením: 

. . ................................................... ......... ......... ......................... ..........................................................c) ve věcech technických: ........ .................................... ........... ......... ......... ........................................................................................
Korespondenční adresa:Správa železnic, státní organizaceGenerální ředitelství, Odbor přípravy VRT, Křižíkova 552/2, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 
Adresa pro doručování faktur:• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm (dále jen „objednatel")
1.2. Zhotovíte):

EXprojekt s.r.o.se sídlem Heršpická 758/13, 619 00 Brno IČO: 29258801; DIČ: CZ29285801zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 71057. zastoupená Ing. Ondřejem Čechem , jednatelem společnosti (dále také jako „vedoucí společník")
1/16

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a
SUDOP PRAHA a.s.se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349zapsaná v OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088zastoupená Ing. Tomášem Slavíčkem , předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem , místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Kiimtovou, místopředsedou představenstva
Ing. Martinem Chrastiiem , členem představenstva(dále také jako „společník 2")společníci společnosti „Společnost pro RS 4 úsek Ústí nad Labem -  státní hranice CZ/SRN"(dále jen „Společnost"),založené v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 07. 03. 2022 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb ., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská smlouva) se sídlem Brno, Heršpická 758/13, PSČ 619 00, kdy vedoucím společníkem je obchodní firma EXprojekt s.r.o ., se sídlem Brno, Heršpická 758/13, PSČ 619 00, IČO: 29258801, která je zmocněna na základě citované Společenské smlouvy a Plné moci k podpisu Smlouvy o dílo a ke všem úkonům souvisejícím s plněním Smlouvy o dílo, a to včetně platebního styku a oprávnění k uzavírání dodatků ke Smlouvě o dílo. Originál Společenské smlouvy ze dne 07. 03. 2022, kde je uveden rozsah zastupování, je součástí předložené nabídky.

Kontaktní osoby:a) ve věcech smluvních: ...................... ........... ........... ......... ......... .......... ............... .......................................b) ve věcech technických: ......... ................ ....................................... ......... ......... ...................................................................Bankovní spojení: č. účtu:.. . .... ........................................................... . . ........................................
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:EXprojekt s.r.o ., Heršpická 758/13, 619 00 Brno(dále též společně jen jako „zhotovitel")
1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v čl. 1 této smlouvy, a to doporučeným dopisem nebo elektronicky prostřednictvím datové schránky s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena kopie listiny, dokládající oznamovanou změnu údajů.

Čiánek 2 -  Předmět smiouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.
2.2. Dílem se rozumí provedení přírodovědného průzkumu a hodnocení viivu zamýšleného závažného zásahu uskutečňovaného v rámci budoucí výstavby trati nového železničního spojení RS4 Praha -  Drážďany, úsek Ústí nad Labem -  státní hranice CZ/SRN na zájmy chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb ., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK") -  tzv. biologické hodnocení dle § 67 ZOPK splňující náležitosti podle § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb., o náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a o náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny, a vypracování migrační studie pro koridor výše uvedené budoucí stavby a s ním souvisejících ploch, v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy -  Technické podmínky a v dalších závazných podkladech k provedení díla, uvedených ve čl. 3 této smlouvy (dále jen „dílo").

Čiánek 3 -  Závazné podkiadv k provedení díia

3.1. Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími dokumenty:a) Zadávací dokumentace v rozsahu:I. Výzva ke zpracování nabídky čj. 14692/2022-SŽ-GŘ-O21 ze dne 18.02.2022, vč. příloh
2/16



II. Smlouva o dílo, vč. přílohb) Nabídka zhotovitele ze dne 07. 03. 2022, která byla objednatelem přijata Rozhodnutím a oznámením zadavatele o výběru dodavatele čj.: 6613/2022-SŽ-SSZ-OVZ ze dne 25. 
03. 2022 (dále jen „ Nabídka Zhotovite!e")c) Zákon č. 114/1992 Sb ., o ochraně přírody a krajiny, v platném zněníd) Vyhláška č. 142/2018 Sb ., o náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a o náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny.

Čiánek 4 -  Lhůty k provedení díia

4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ihned po nabytí účinnosti sm!ouvy o dí!o
4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram p!nění
Ffapa 7erm/n p/něn/fne/zazš/ řerrn/n pro přeďán/ př/s- /ušné čásř/ ď//a)

Pop/s č/nnosf/ H/ayn/ho p/něn/ 
proyaďěnýcA y d/č/ efapě

Poďm/nAy 
dokončen/ 
d/č/ efapy

Zahájení
prací

po nabytí 
účinnosti SoD - -

1. dí!čí etapa do 30. 6. 2022

* Archivní rešerše (NDOP apod.) a projednání prací s AOPK v předstihu* Přírodovědný průzkum za jarní období (1. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace)
Průběžná zpráva k připomínkovému 
řízení

Předávacíprotokol(předáníelektronicky)

2. dí!čí etapa do 31. 7. 2022

* Archivní rešerše (NDOP apod.) a projednání prací s AOPK v předstihu* Přírodovědný průzkum za jarní období (1. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace)
Průběžná zpráva po zapracování 
připomínek

Předávacíprotokol

3. dí!čí etapa do 30. 11. 
2022

* Přírodovědný průzkum za letní a podzimní období (1. rok) a předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace) 
Průběžná zpráva k připomínkovému 
řízení
Etapová závěrečná zpráva 
o přírodovědném průzkumu za 1. rok, 
vč. ana!ýzy nejistot a doporučení pro 
nás!edné průzkumy k připomínkovému 
řízení

Předávacíprotokol(předáníelektronicky)

4. dí!čí etapa do 31. 12. 
2022

* Přírodovědný průzkum za letní a podzimní období (1. rok) a předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace) 
Průběžná zpráva po zapracování 
připomínek
Etapová závěrečná zpráva 
o přírodovědném průzkumu za 1. rok, 
vč. ana!ýzy nejistot a doporučení pro 
nás!edné průzkumy po zapracování 
připomínek

Předávacíprotokol

3/16



5. dí!čí etapa do 30. 6. 2023

* Zimní aspekt (1. rok), cesty potenciální migrace v zimním období* Přírodovědný průzkum za jarní období (2. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace)
Průběžná zpráva za 2. rok 
k připomínkovému řízení

Předávacíprotokol(předáníelektronicky)

6. dí!čí etapa do 31. 7. 2023

* Zimní aspekt (1. rok), cesty potenciální migrace v zimním období* Přírodovědný průzkum za jarní období (2. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace)
Průběžná zpráva za 2. rok po 
zapracování připomínek

Předávacíprotokol

7. dí!čí etapa do 30. 11. 
2023

* Přírodovědný průzkum za letní a podzimní období (2. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace) (2. rok)
Průběžná zpráva k připomínkovému 
řízení
Etapová závěrečná zpráva 
o přírodovědném průzkumu za 2. rok 
k připomínkovému řízení

Předávacíprotokol(předáníelektronicky)

8. dí!čí etapa do 31. 12. 
2023

* Přírodovědný průzkum za letní a podzimní období (2. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace)
Průběžná zpráva po zapracování 
připomínek
Etapová závěrečná zpráva o 
přírodovědném průzkumu za 2. rok po 
zapracování připomínek

Předávacíprotokol

9. dí!čí etapa do 31. 3. 2024

* Zimní aspekt (2. rok), cesty potenciální migrace v zimním období, průběžná zpráva* Ce!ková závěrečná zpráva o dvouletém přírodovědném průzkumu* Migrační studie (dvouletá migrační studie) včetně doporučení pro projekční činnost, 
ce!ková závěrečná zpráva* Závěrečná zpráva o hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny (tzv. biologické hodnocení) ve smyslu § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb.

Závěrečná zpráva k připomínkovému 
řízení

Předávacíprotokol(předáníelektronicky)

10. dí!čí 
etapa do 30. 4. 2024

* Zimní aspekt (2. rok), potenciální cesty migrace v zimním období, průběžná zpráva* Ce!ková závěrečná zpráva o dvouletém přírodovědném průzkumu* Migrační studie (dvouletá migrační studie) včetně doporučení pro projekční činnost, 
ce!ková závěrečná zpráva* Závěrečná zpráva o hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny (tzv. biologické hodnocení) ve smyslu § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb.

Závěrečná zpráva po zapracování 
připomínek

Předávacíprotokol



Ffapa 7erm/n p/něn/ * Pop/s ďop/ň&oyýcA č/nnosf/ 
proyaďěnýcA y d/č/ efapě

Poďm/nAy 
dokončen/ 
d/č/ efapy

11. díičí 
etapa

do ukončení 
povoiovacích 

procesů

* Součinnost při UVP v SRN, dále SEA a EIA a územní řízení v ČR (předpokládaný termín 2023/2024); a to i po ukončení přírodovědných průzkumů, resp. po vypracování Závěrečné zprávy
Výkazposkytnutých služeb -  průběžně dle 6.1.4 TP

4.3. Zhotovitel splní povinnost předat dílo, respektive jeho část, doručením do místa plnění, tj. na adresu sídla objednatele, uvedeného ve čl. 1 odst. 1.1. této smlouvy. Předání a převzetí se uskuteční formou předávacího protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami. O dokončení a předání díla vyrozumí zhotovitel objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem.
Článek 5 -  Cena za provedení díia

5.1. Cena za řádně zhotovené díio činí:
Celková cena díia bez DPH ............................................ 2 660 000,- Kč
siovy: ..............................dva miliony šest set šedesát tisíc korun českých

5.2. Rozpis ceny díiy (bez DPH)

Poiožka Popis (hiavní pinění)
Měrnájednotka Jednotkovácena Cena celkem

1.

* Archivní rešerše (NDOP apod.) a projednání prací s AOPK v předstihu* Přírodovědný průzkum za jarní období (1. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace)
Průběžná zpráva
k připomínkovému řízení

................ ........... . ................ .

2.

* Archivní rešerše (NDOP apod.) a projednání prací s AOPK v předstihu* Přírodovědný průzkum za jarní období (1. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace)
Průběžná zpráva po
zapracování připomínek

............. ........... . .............. .

3.

* Přírodovědný průzkum za letní a podzimní období (1. rok) a předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace)
Průběžná zpráva 
k připomínkovému řízení 
Etapová závěrečná zpráva 
o přírodovědném průzkumu za 
1. rok, vč. analýzy nejistot a 
doporučení pro násiedné 
průzkumy k připomínkovému 
řízení

................ ........... . ................ .

5/16



4.

* Přírodovědný průzkum za letní a podzimní období (1. rok) a předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace)
Průběžná zpráva po 
zapracování připomínek 
Etapová závěrečná zpráva 
o přírodovědném průzkumu za 
1. rok, vč. analýzy nejistot a 
doporučení pro násiedné 
průzkumy po zapracování 
připomínek

............. ............ .............. .

5.

* Zimní aspekt (1. rok), cesty potenciální migrace v zimním období* Přírodovědný průzkum za jarní období (2. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace)
Průběžná zpráva za 2. rok
k připomínkovému řízení

................ ........... . ................ .

6.

* Zimní aspekt (1. rok), cesty potenciální migrace v zimním období* Přírodovědný průzkum za jarní období (2. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace)
Průběžná zpráva za 2. rok po
zapracování připomínek

............. ........... . .............. .

7.

* Přírodovědný průzkum za letní a podzimní období (2. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace) (2. rok)
Průběžná zpráva 
k připomínkovému řízení 
Etapová závěrečná zpráva 
o přírodovědném průzkumu za 
2. rok k připomínkovému řízení

................ ........... . ................ .

8.

* Přírodovědný průzkum za letní a podzimní období (2. rok)* Předběžné výsledky migrační studie (cesty potenciální migrace) (2. rok)
Průběžná zpráva po 
zapracování připomínek 
Etapová závěrečná zpráva 
o přírodovědném průzkumu za 
2. rok po zapracování 
připomínek

............. ........... . .............. .



9.

* Zimní aspekt (2. rok), cesty potenciální migrace v zimním období, průběžná zpráva* Celková závěrečná zprávao dvouletém přírodovědném průzkumu* Migrační studie (dvouletá migrační studie) včetně doporučení pro projekční činnost, celková závěrečná 
zpráva* Závěrečná zpráva o hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny (tzv. biologické hodnocení) ve smyslu § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb.

Závěrečná zpráva
k připomínkovému řízení

................ ........... . ................ .

10.

* Zimní aspekt (2. rok), potenciální cesty migrace v zimním období, průběžná zpráva* Celková závěrečná zprávao dvouletém přírodovědném průzkumu* Migrační studie (dvouletá migrační studie) včetně doporučení pro projekční činnost, celková závěrečná 
zpráva* Závěrečná zpráva o hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny (tzv. biologické hodnocení) ve smyslu § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb.

Závěrečná zpráva po
zapracování připomínek

................ ........... . ................ .

Poiožka Popis (dopiňkové činnosti) Měrná
jednotka

Jednotková 
cena 

bez DPH
Cena ceikem 

bez DPH

11.

* Součinnost při UVP v SRN, dále SEA a EIA a územní řízení v ČR (předpokládaný termín 2023/2024); a to i po ukončení přírodovědných průzkumů, resp. po vypracování Závěrečné zprávy.
................ ........... . ................ .

5.3. Výše uvedená celková cena za zhotovení díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla. Cenu uvedenou v čl. 5 odst.5.1. lze měnit pouze na základě změny rozsahu zadání díla, kterou si vyžádá objednatel.
5.4. Objednatel si vyhrazuje právo ukončit práce po jakémkoliv dílčím termínu plnění, v takovém případě nebudou další dílčí termíny fakturace plněny a hrazeny.

7/16



Čiánek 6 -  Piatební podmínky

6.1. Úhrada díla bude provedena na základě daňových dokladů -  faktur vystavených zhotovitelem, jejichž přílohou bude protokol o předání a převzetí díla nebo jeho části.Daňový doklad -  faktura musí mít náležitosti a obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladu vyžadované obecně závaznými právními předpisy. V případě, že daňový doklad -  faktura nebude mít všechny náležitosti vyžadované obecně závaznými právními předpisy, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně nový daňový doklad -  fakturu a doručit ji elektronicky na kontaktní adresu objednatele uvedenou v čl. 1 odst. 1.1. smlouvy. Oprávněným vrácením daňového dokladu -  faktury přestává běžet lhůta splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu -  faktury.
6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy, bude zhotovitel fakturovat cenu takto:a) Fakturace ceny dle položek č. 1 až č. 2 odst. 5.2. smlouvy,. . . ... ..... ... ... .  Kč (bez DPH). Daňový doklad -  fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 

díia.b) Fakturace ceny dle položek č. 3 a č. 4 odst. 5.2. smlouvy. . ...............- Kč (bez DPH). Daňový doklad -  fakturu předloží zhotovitel ihned při předání a převzetí této části díla, nikoliv však později než 31. 12. 2021.c) Fakturace ceny dle položek č. 5 a č. 6 odst. 5.2. smlouvy,. . . . . . . . .. . . .. . . .- Kč (bez DPH). Daňový doklad -  fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého 
díia.d) Fakturace ceny dle položek č. 7 a č. 8 odst. 5.2. smlouvy,. . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč (bez DPH). Daňový doklad -  fakturu předloží zhotovitel ihned při předání a převzetí této části díla, nikoliv však později než 31. 12. 2021.e) Fakturace ceny dle položek č. 9 až č. 10 odst. 5.2. smlouvy, ................- Kč (bez DPH). Daňový doklad -  fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého 
díia.f) Fakturace ceny za doplňkové činnosti dle položky č. 11 odst. 5.2. smlouvy, ...............,- Kč (bez DPH). Daňové doklady -  faktury, rozložené na základě Výkazu poskytnutých služeb průběžně dle odst. 6.1.4 TP, předloží zhotovitel vždy do 15 dnů po předání a převzetí 
části díia.Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb ., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH").

6.3. Splatnost daňových dokladů -  faktur za provedené práce je s ohledem na povahu závazku do 60 dnů od data doručení řádného daňového dokladu objednavateli. Den úhrady je vždy dnem odepsání předmětné částky z účtu objednatele.Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů ode dne, kdy vznikla povinnost přiznat DPH, nebo přiznat uskutečnění plnění, a doručit jej neprodleně objednateli a objednatel se zavazuje předmětnou částku uhradit.
6.4. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a zákona o DPH, nebo daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele.
6.5. Vystavovat daňové doklady -  faktury je povinen vůči objednateli pouze vedoucí společník, tj. na daňovém dokladu -  faktuře bude uveden (identifikován) jako osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem o DPH).
6.6. Zhotovitel se zavazuje, že umožní zaměstnancům státní organizace Správa železnic a Státního fondu dopravní infrastruktury kontrolu efektivního využívání finančních prostředků na té části díla, která je financována a placena z prostředků Fondu. Tato kontrolní činnost musí probíhat v rozsahu kompetencí daných zákonem č. 104/2000 Sb ., o Státním fondu dopravní infrastruktury, v platném znění.



6.7. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že neprovede jednostranný zápočet pohledávky a že nepostoupí žádnou pohledávku vůči Objednateli ani její část, vzniklou na základě Smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
6.8. Finanční prostředky poskytované na základě této smlouvy zhotoviteli nemohou být předmětem výkonu práv třetích osob. Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednatele poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb ., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění.
6.9. Na daňových dokladech -  fakturách je nutno uvádět jako plátce:Správa železnic, státní organizaceDlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové MěstoIČO: 70994234 DIČ: CZ70994234Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 Úplný název stavby v souladu s touto smlouvou.

Čiánek 7 -  Zajištění závazků a smiuvní pokuta

7.1. Na základě dohody smluvních stran se zavazuje zhotovitel k zaplacení smluvní pokuty v případech a ve výši, jak je dále uvedeno.
7.2. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu, maximálně však 30 % z celkové ceny díla, takto:a) 2 % z ceny celého díla (bez DPH) jako částku jednorázovou a 0,1 % z ceny celého díla za každý započatý den prodlení v případě prodlení s předáním celého díla v termínech stanovených v čl. 4 odst. 4.2. této Smlouvy;b) 0,2 % z ceny za příslušnou část díla (bez DPH), za každý započatý den prodlení v případě prodlení s předáním řádně provedené části díla či jejím předložením k akceptaci v termínech a za podmínek stanovených v čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy pro jednotlivé dílčí etapy;c) 1 % z celkové ceny díla (bez DPH) jako částku jednorázovou za každou zjištěnou vadu;e) 0,01 % z ceny části díla (bez DPH), kde se vada vyskytla, nebude-li tato odstraněna do 14 dnů po uplatnění reklamace, a to za každý započatý den po uplynutí těchto 14 dnů; v závislosti na povaze zjištěné vady může objednatel lhůtu 14 dnů adekvátně prodloužit;f) 10 % z celkové ceny díla (bez DPH), pokud zhotovitel vadu odmítne a následně se prokáže, že se o vadu jednalo, a to za současného uplatnění bodu c) tohoto článku.g) 5 % z celkové ceny díla (bez DPH), pokud zhotovitel pověřil prováděním díla jiného poddodavatele než toho, který byl uveden v nabídce zhotovitele, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.h) 0,1 % z ceny díla (bez DPH) za každý takový případ a započatý den prodlení v případě, že zhotovitel při ukončení činnosti některé z oprávněných osob, která byla uvedena jako člen odborného personálu dodavatele, nebo osoby, kterou pro účel hodnocení zhotovitel navrhl v Nabídce zhotovitele a která splnila minimální úroveň kvalifikace, neoznámí objednateli v souladu odst. 11.8 jinou oprávněnou osobu.
7.2. Pokud zhotovitel poruší povinnost podle ustanovení odst. 11.7. této smlouvy, je zhotovitel povinen za každý takový případ uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla (bez DPH), jedná-li se o porušení povinnosti dle odst. 11.7 této smlouvy u osoby vedoucího týmu, a smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny díla (bez DPH), jedná-li se o porušení povinnosti dle odst. 11.7 této smlouvy u osoby specialisty na botaniku, specialisty na zoologii obratlovců či specialisty na zoologii bezobratlých.
7.3. Pokud zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ustanovení článku 10 této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení.
7.4. Pokud bude zhotovitel v prodlení s placením smluvní pokuty, zavazuje se zaplatit úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. Úroky z úroků nelze požadovat.
7.5. Smluvní pokutu a úrok z prodlení se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do 30 dnů ode dne, kdy jí bude doručena písemná výzva druhé smluvní strany.

9/16



7.6. Objednateli vzniká právo na uplatnění zápočtu pohledávky v případě, že zhotovitel neuhradí smluvní pokutu ve stanoveném termínu.
7.7. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou a není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou.

Čiánek 8 -  Odpovědnost za vady a záruční doba

8.1. Objednatel je povinen prohlédnout zhotovitelem odevzdané dílo. Shledá-li objednatel na řešení díla vady, vyzve písemně zhotovitele ke schůzce, na které bude sepsán protokol, ve kterém budou stanoveny termíny odstranění vad a způsob jejich řešení.
8.2. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla a provedení prací uvedených v čl. 2 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že předmět díla bude proveden řádně a včas a v souladu se všemi podmínkami stanovenými smlouvou a jejími přílohami a podklady a pokyny, které jsou pro provedení předmětu díla závazné. Činnosti, které nesplňují výše uvedené požadavky, mají vady. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodnou povahou podkladů nebo pokynů objednatele, které jsou pro činnost závazné, nebo nevhodnou povahou věcí, které měl podle smlouvy o činnosti opatřit objednatel a které objednatel požadoval zapracovat, pokud přitom zhotovitel neporušil svoji povinnost při vynaložení odborné péče upozornit objednatele na nevhodnost těchto podkladů, pokynů nebo věcí a pokud na jejich použití objednatel i přes takové upozornění trval.
8.3. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá smlouvě, zejména účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. V případě odpovědnosti zhotovitele za vady platí v ostatním ust. § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb ., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník").
8.4. Zhotovitel plně ručí za kvalitu díla 60 měsíců od předání a převzetí díla. V případě vzniklých vad díla budou tyto operativně a bezplatně řešeny v rámci záruční doby zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému odstranění vad díla, které se objeví v rámci navazujících schvalovacích řízení, případně při kontrole odevzdané dokumentace.
8.5. Za vady se považují i takové chyby a nedostatky, které prodlouží termín odevzdání díla a negativně ovlivní zadání dalších prací, dále se za vady považují veškeré neprojednané odchylky od zadávací dokumentace, vč. platného právního řádu, norem a předpisů objednatele.
8.6. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které objednateli nebo třetím osobám způsobil při provádění činností porušením svých právních povinností. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré finanční částky, které byly objednateli ve správním, soudním či jiném obdobném řízení uloženy jako pokuty či jiné majetkoprávní sankce za zhotovitelem způsobené porušení právních povinností. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré finanční částky, které na objednateli uplatnila jakákoliv třetí osoba za zhotovitelem způsobené porušení právních povinností.
8.7. Povinná smluvní strana se zavazuje nahradit druhé smluvní straně způsobenou škodu v penězích do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy jí byla doručena písemná výzva druhé smluvní strany k náhradě škody.

Čiánek 9 -  Ostatní ujednání

9.1. Případné změny týkající se provádění díla je možné projednat a předem odsouhlasit jen s kontaktními zaměstnanci objednatele.
9.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na všechny zjištěné závažné skutečnosti týkající se předmětu díla, které jsou plně v odbornosti zhotovitele.
9.3. Objednatel (pojistník) má pro dílo uzavřeno kombinované pojištění, které kryje zájmy objednatele (pojistníka) a všech účastníků, podílejících se na projektování a provádění díla (spolupojistníků) na základě smluv uzavřených s objednatelem, a to v rozsahu informačního přehledu, který je přílohou č. 3 smlouvy. Všechny náklady, které zhotoviteli vzniknou jeho účastí na likvidaci škodní události, jsou součástí ceny díla. Pojistné platí objednatel. Pro vyloučení všech pochybností Strany sjednávají, že pojistné za další pojištění zhotovitele, jehož krytí bude odpovídat krytí poskytnutému objednatelem (dvojité pojištění), nebude



objednatelem zhotoviteli hrazeno. Zhotovitel prohlašuje, že pojistné za takováto pojištění není do ceny díla zahrnuto.
9.4. Oprávněné osoby zhotovitele, uvedené ve čl. 1.2 této smlouvy, stejně jako vedoucí týmu, musí mít znalost českého jazyka v rozsahu umožňujícím operativní komunikaci v českém jazyce, případně je Zhotovitel povinen zajistit pro tyto účely na vlastní náklady překladatele či tlumočníka ve lhůtách a podle potřeby tak, aby nebylo narušeno provádění Díla.
9.5 Nejpozději do 3 týdnů od uzavření této Smlouvy je zhotovitel povinen písemně sdělit kontaktnímu zaměstnanci objednatele ve věcech smluvních identifikační údaje osoby, která bude zajišťovat odbornou česko-německou komunikaci v rámci plnění dále v tomto čl. 9.5 uvedených povinností zhotovitele (dále jen „Osoba se zna!ostí odborné němčiny a 

odborné češtiny"); zhotovitel takto může označit i více osob. Osoba se znalostí odborné němčiny a odborné češtiny musí mít znalosti odborné němčiny a odborné češtiny, včetně znalostí přírodovědné terminologie, na úrovni, která jí umožní osobně zajišťovat profesionální komunikaci zhotovitele s německou stranou (tj. společnost DB Netz Ag a její dodavatelé) a s německými správními orgány (viz čl. 5.2.4, 5.2.5 a 5.2.6 přílohy č. 1 této smlouvy). Jednání souvisejících s činnostmi uvedenými ve čl. 5.2.4, 5.2.5 a 5.2.6 přílohy č. 1 této smlouvy se Osoba se znalostí odborné němčiny a odborné češtiny musí účastnit osobně. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po zhotoviteli výměnu Osoby se znalostí odborné němčiny a odborné češtiny, ukáže-li se v průběhu plnění Smlouvy, že tato osoba nemá potřebné obecné znalosti německého a/nebo českého jazyka (objednatel může případně požadovat, aby dotčená osoba doložila doklad nebo nově absolvovala zkoušku, kterou doloží jazykové znalosti německého a / nebo českého jazyka na úrovni min. B2 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky; toto nelze požadovat u rodilého mluvčího NJ / ČJ / SJ) nebo nemá dostatečnou znalost odborné přírodovědné terminologie v obou jazycích pro uvedené účely. K výměně tohoto člena týmu zhotovitele musí dojít nejpozději do 14 dní od oznámení požadavku objednatele na jeho výměnu z důvodu nedostatečných jazykových znalostí. Nezajistí-li zhotovitel náhradní osobu s dostatečnými jazykovými znalostmi ani ve lhůtě dle předchozí věty, může takovou osobu zajistit na náklady zhotovitele objednatel. Nezajištění náhradní osoby se považuje za podstatné porušení smlouvy.
9.6. Veškeré písemnosti, které si budou smluvní strany podle Smlouvy předkládat, musí být v českém jazyce nebo původním jazyce s jejich překladem do českého jazyka.
9.7. K odstoupení od smlouvy může dojít při podstatném porušení smluvních povinností zejména v případech:-  činí-li prodlení objednatele s placením daňových dokladů -  faktur více jak 60 dnů po lhůtě splatnosti a objednatel neuzavře se zhotovitelem písemný dodatek k této smlouvě o dílo řešící tuto situaci,-  zjistí-li objednatel při kontrole provádění díla, že práce nejsou provedeny podle zadávací dokumentace, smluvních podmínek, technických a právních předpisů a v souladu s rozhodnutími správních úřadů a přestože požadoval odstranění těchto závad a nedostatků, zhotovitel tak neučinil,-  v případě, že zhotovitel neoprávněně přeruší práce na zhotovovaném díle na dobu delší než 10 dnů.
9.8. Zhotovitel může odstoupit od uzavřené smlouvy, upozorní-li na takový následek, i v případě, že při provádění díla zjistí skryté překážky znemožňující řádné provádění díla a po oznámení těchto skutečností objednateli nedojde v přiměřené lhůtě k jejich odstranění nebo k dohodě o změně smlouvy. Totéž platí pro případ nutné součinnosti objednatele.
9.9. Odstoupení od smlouvy musí strana oprávněná oznámit druhé straně písemně doporučeným dopisem s dodejkou, to bez zbytečného odkladu.
9.10. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních pokut a řešení sporů mezi smluvními stranami.
9.11. Smluvní strana, která odpovídá za přerušení realizace díla, je povinna druhé smluvní straně nahradit prokazatelně vynaložené náklady i prokazatelně způsobenou škodu. To neplatí v případě, že k přerušení došlo v důsledku vyšší moci. V takovém případě nárok na zaplacení náhrady škody žádné smluvní straně nevzniká.
9.12. Dílo bude zhotovitelem zpracováno komplexně s důslednou vnitřní koordinací navrhovaných částí díla, zejména z hlediska omezení železničního provozu.

11/16



9.13. Zhotovitel oznámí objednateli, nejméně 10 dní před jednáním se správními úřady, předmět projednávaných skutečností a vyzve objednatele k případné účasti.
9.14. Právo hospodaření k jednotlivým částem díla přechází na objednatele jeho předáním a převzetím. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od zahájení plnění do okamžiku převzetí díla objednatelem zhotovitel, ledaže škoda byla způsobena podklady převzatými od objednatele nebo těmi, kteří plnili jeho úkoly nebo pokyny.
9.16. Seznam poddodavatelů:

Identifikace 
poddodavateie 
(obchodní firma, sídio a 
IČO)

Věcný rozsah poddodávky Hodnota poddodávky v % 
z ceny za zpracování díia

Mgr. Jan Losík,Schweitzerova 87/47, Část prací -  biologický 8779 00, Olomouc -  Povel, IČO: 73040789 průzkum obratlovců
CELKEM % 8

9.17. Uvedení poddodavatelé a jejich % podíl na zakázce se nebudou v průběhu provádění díla měnit nebo doplňovat bez písemného souhlasu objednatele, formou dodatku ke smlouvě. Zhotovitel se zavazuje ve smlouvě s poddodavatelem uvést, že poddodavatel není oprávněn pověřit prováděním díla další osobu.
9.18. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele v souvislosti s plněním smlouvy bude autorské dílo ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb ., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, (autorský zákon), v platném znění, zhotovitel poskytuje k takovému autorskému dílu jako celku nebo k jeho jednotlivým částem ke dni vzniku takového autorského díla objednateli oprávnění jej užít -  licenci, a to výhradní, neodvolatelnou, umožňující všechny způsoby užití autorského díla, potřebné pro naplnění účelu smlouvy v množstevním rozsahu tomuto účelu přiměřenému, s územním rozsahem vymezeným územím České republiky a časovým rozsahem omezeným na dobu trvání majetkových autorských práv k autorskému dílu, včetně možnosti licenci převést na třetí osobu. Pro vyloučení pochybností strany sjednávají, že cena veškerých licencí poskytnutých na základě tohoto článku je již zahrnuta v ceně díla.
9.19. Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání

9.19.1 Zhotovitel se zavazuje sjednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně podílejí na realizaci Díla a jsou podnikateli, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této Smlouvě. V případě zjištění porušení povinnosti dle tohoto odstavce se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny Díla za každý případ, minimálně však 10 000 Kč a maximálně 100 000 Kč za každý případ.
9.19.2 Zhotovitel se zavazuje na písemnou výzvu předložit objednateli do sedmi dnů od doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejích případných změn) se smluvními partnery zhotovitele uvedenými ve výzvě objednatele, ze kterých bude vyplývat splnění povinnosti zhotovitele dle předchozího odstavce 9.19.1. Předkládaná smluvní dokumentace bude anonymizovaná tak, aby neobsahovala osobní údaje či obchodní tajemství zhotovitele či smluvních partnerů zhotovitele; musí z ní však být vždy zřejmé splnění povinnosti dle odst. 9.19.1 této Smlouvy. Za každý, byť i započatý den prodlení, se splněním povinnosti předložit každou jednotlivou smluvní dokumentaci dle tohoto odstavce se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč.
9.19.3 Porady, které zhotovitel svolá, budou probíhat primárně distančním způsobem (elektronicky, např. MS Teams, Google meet, atp.), pokud nebude nutné, aby byly spojeny s místním šetřením.
9.19.4  Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu plnění Díla umožní, požádá-li ho o to objednatel, v souvislosti s plněním Díla provedení studentské exkurze, a to v kancelářích zhotovitele nebo při provádění průzkumných pracích v terénu. Pokud zhotovitel neumožní provedení exkurze, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč.

12/16



9.19.5 Objednatel oznámí zhotoviteli požadavek na provedení exkurze minimálně 45 dní před požadovaným termínem konání exkurze. Zhotovitel nejméně 30 dní před objednatelem požadovaným termínem konání exkurze potvrdí možnost uskutečnění exkurze, případně navrhne objednateli jiný termín uskutečnění exkurze, nejpozději však do 30 dnů od původně objednatelem požadovaného termínu. Zhotovitel poskytne objednateli součinnost při jeho účasti na exkurzi. Ustanovení předchozí věty však nezavazuje objednatele k účasti na exkurzi.
9.19.6 Účastníky exkurze budou primárně studenti vysokých či středních škol přírodovědného zaměření a vyučující těchto škol, resp. doprovod. Exkurze musí být provedena v rozsahu 3-5 hodin pro 15-30 osob (studenti včetně doprovodu), v pracovních dnech v době od 8:00 hod. do 15:00 hod.
9.19.7 Zhotovitel se zavazuje provést účastníky exkurze po dotčených místech dle podmínek a omezení stanovených BOZP a poskytnout účastníkům exkurze odborný výklad k aktuálně prováděným činnostem.
9.19.8 O provedené exkurzi je zhotovitel povinen informovat objednatele písemnou zprávou nejpozději do 14 dnů od konání exkurze. Zpráva musí obsahovat sdělení o škole, předmětu exkurze, čase konání a počtu účastníků. V případě nepředložení písemné zprávy v požadovaném rozsahu ve lhůtě dle první věty tohoto odstavce je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč.
9.19.9 Ustanoveními o smluvních pokutách uvedenými v odst. 9.19 této smlouvy není dotčeno uplatňování smluvních pokut uvedených v čl. 7 této smlouvy.

Čiánek 10 -  Ochrana osobních údajů

10.1. Zhotovitel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zapracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR"), které se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit objednateli.
10.2. Osobní údaje třetích stran, které bude zhotovitel zpracovávat pro objednatele v souladu s touto smlouvou, budou zpracovány za dále uvedených podmínek:- Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním údajům, které zpracovává v souladu se touto smlouvou, a rovněž bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.- Zhotovitel je povinen přijmout všechna opatření dle čl. 32 GDPR tak, aby byla zajištěna odpovídající bezpečnost osobních údajů.- Zhotovitel může do zapracování zapojit poddodavatele pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě souhlasu se zhotovitel zavazuje s těmito poddodavateli uzavřít smlouvu zajišťující dodržování práv a povinností stanovených touto smlouvou, zvláště pak povinnosti mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti osobních údajů a poskytnutí dostatečných záruk pro zavedení stejných technických a organizačních opatření poddodavatelem.- Zhotovitel je povinen zohlednit povahu zpracování, být objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o výkon práv subjektů dle GDPR.- Zhotovitel je povinen být objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článku 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracovaných informací, jež má zhotovitel k dispozici. V případech, kdy povaha věcí vyžaduje informování objednatele ze strany zhotovitele, informuje zhotovitel objednatele bez zbytečného odkladu.- Zhotovitel je povinen umožnit objednateli a jím pověřené osobě, během běžné pracovní doby zhotovitele, provést v sídle zhotovitele kontrolu dodržování povinností týkajících se zpracování osobních údajů vyplývajících z této Smlouvy, a to i po ukončení stanovené doby zpracování, tj. po ukončení této Smlouvy, a to do 3 měsíců od jejího ukončení.- Po ukončení zpracování osobních údajů podle této Smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli všechna zařízení obsahující osobní údaje, pokud je to možné, a vymazat všechny zpracovávané osobní údaje ze všech svých systémů nebo databází,

13/16



včetně vymazání všech záložních kopií, s výjimkou, kdy uchovávání vyžadují právní předpisy, nebo k tomu dal písemný souhlas objednatel.- V případě, že zhotovitel zpracuje osobní údaje nad rámec vymezený touto smlouvou nebo doloženými pokyny objednatele, považuje se ve vztahu k takovému zpracování zhotovitel za „správce" ve smyslu GDPR.
Čiánek 11 -  Závěrečná ustanovení

11.1. Tuto smlouvu lze uzavřít výhradně písemně s podpisy na jedné listině. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb ., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „ZRS").
11.2. Tuto smlouvu je možné měnit, doplňovat nebo rušit pouze v téže formě, v jaké byla tato smlouva uzavřena, nebo ve formě přísnější, a to prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků, které mohou navrhnout obě smluvní strany.
11.3. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že při právním styku mezi smluvními stranami se přihlíží k obchodním zvyklostem. Obchodní zvyklosti tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku.
11.4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Zhotovitel není oprávněn převést jakákoliv práva nebo povinnosti či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
11.5. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje a že neplatnost právního jednání, pro které si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoli. Mezi smluvními stranami tak neplatí ust. § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 občanského zákoníku.
11.6. Žádné úkony či jednání ze strany objednatele nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí.
11.7. Osoby, které zhotovitel uvedl v Nabídce zhotovitele pro účel hodnocení a které splnily minimální úroveň kvalifikace, stejně jako osoby, které je v souladu s níže uvedeným odstavcem nahradily, se musí na plnění díla přímo podílet.
11.8. Dojde-li na straně zhotovitele ke změně člena odborného personálu, kterého zhotovitel uvedl v Nabídce zhotovitele jako osobu, která splnila minimální úroveň kvalifikace, je zhotovitel povinen tuto změnu oznámit objednateli nejpozději do tří pracovních dnů před účinností změny. Nezbytnou podmínkou pro změnu člena odborného personálu, kterého zhotovitel uvedl v Nabídce zhotovitele pro účel hodnocení a které splnily minimální úroveň kvalifikace, je , že zhotovitel jako součást svého upozornění o změně osoby předloží pro tuto novou osobu originály dokladů nebo ověřené kopie dokladů, jimiž v zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci člena odborného personálu, a to ve stejném rozsahu. Dojde-li ke změně osoby, jejíž praxe a zkušenosti byly hodnoceny, může být nahrazena pouze osobou, která splňuje minimálně parametry kvality (tzn. bodové ohodnocení), jež měla hodnocená osoba, která má být nahrazena. U této osoby nemusí být dodržena míra zkušenosti a praxe původně hodnocené osoby, které byly nad rámec hodnoceného maxima.
11.9. Pokud se kterékoli ujednání této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo právně nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo právně nevymahatelné ustanovení novým, platným a právně vymahatelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení, a to do 30 dnů od výzvy kterékoli ze smluvních stran.Smluvní strany se dohodly, že při doručování se vylučuje domněnka doby dojití. Mezi smluvními stranami tak neplatí ust. § 573 občanského zákoníku.

14/16



11.10. Dle ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku si smluvní strany podpisem této smlouvy sjednávají promlčecí lhůtu v délce trvání 4 let.
11.11. Ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá zhotovitel podpisem této smlouvy nebezpečí změny okolností.
11.12. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména občanského zákoníku.
11.13. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle ZRS, a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.
11.14. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.
11.15. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ust. § 3 o d s t .1 ZRS.
11.16. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy, včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ust. § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.
11.17. Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.
11.18. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností).
11.19. Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.
11.20. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, každý elektronický obraz smlouvy má platnost originálu.

15/16



11.21. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto následující přílohy:
Příioha č. 1 -  Technické podmínky (vč. jejich příloh)
Příioha č. 2 -  Informační přehied pojištění
Z/?ofov/fe/ poďp/sem této sm/ouvy potvrzuje, že se všem/ usřanoven/m/ Tec/zn/ckýc// poďm/nek 
ůez výř/raď sou/z/así.

Za Objednateie:V Praze Za Zhotoviteie

Za EXprojekt s.r.o. -  Vedoucího společníka společnosti „Spoiečnost pro RS 4 úsek Ústí nad 
Labem -  státní hranice CZ/SRN a za SUDOP 
PRAHA a .s ., společníka 2 společnosti „Spoiečnost 
pro RS 4 úsek Ústí nad Labem -  státní hranice 
CZ/SRN'' na základě Společenské smlouvy ze dne 07. 03. 2022 a Plné mociV Brně

14.04.2022 1S: 17
Podepsárto elektronicky ______

Dáte: 2022.04.07 14:46:51 +02*00*

Ing. Mojmír Nejezchiebnáměstek GŘ pro modernizaci dráhy Správa železnic, státní organizace Ing. Ondřej Čechjednatel společnosti EXprojekt s.r.o.

16/16



Příloha č. 1 
Technické podmínky

fv č . j*e//cd př//odj

1/1

Přílohy uvedené v čiánku 8 - Přílohy Technických podmínek obdržel Zhotovitel jako 
součást Zadávací dokumentace a k této smlouvě o díio se tak ve fyzické podobě již

nepřipojují.

Pří/oda č. 1 SOD



SPRÁVA
ŽELEZNtC

Pří!oha č. 1 Sm!ouvy o dí!o

Technické podmínky

„RS 4 úsek Ústí nad Labem -  státní 
hranice CZ/SRN; Provedení 
přírodovědného průzkumu a bioiogického 
hodnocení a zpracování migrační studie"

Datum vydání: 25. 11. 2021



Obsah

SEZNAM ZKRATEK.................................................................................................................................................. 3
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA............................................................................................................ 41.1 Předmět zadání....................................................................................................................................................4
2. OBECNÝ POPIS A UPŘESNĚNÍ ROZSAHU STAVBY...................................................................... 42.1 Novostavba trati nového spojení RS4 Praha -  Dráždány, úsek Ústí nad Labem -  státníhranice CZ/SRN.................................................................................................................................................. 4
3. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ............................................................................................................. 43.1 Závazné podklady pro zpracování..............................................................................................................43.2 Ostatní podklady pro zpracování............................................................................................................... 5
4. KOORDINACE S JINÝM I STAVBAMI A DOKUMENTY.................................................................. 5
5. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ................................................................................................ 55.1 Všeobecně..............................................................................................................................................................55.2 Specifické cíle.......................................................................................................................................................5
6. SPECIFICKÉ POŽADAVKY........................................................................................................................66.1 Obecné....................................................................................................................................................................66.2 Určení zástupců Objednatele a dalších dotčených osob k projednání díla..............................76.3 Pokyny k projednání a k připomínkovému řízení částí Díla............................................................ 76.4 Pokyny pro odevzdávání Díla...................................................................................................................... 8
7. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY........................................................................................ 8
8. PŘÍLOHY....................................................................................................................................................... 10

2/10



SEZNAM ZKRATEK
GŘ Generální ředitelství

SŽ Správa železnic

SŽDC Správa železniční dopravní cesty

RS Rychlé spojení

NŽS Nové železniční spojení

DÚR Dokumentace pro územní řízení

ZP Záměr projektu

DD Doprovodná dokumentace

SoD Smlouva o dílo

TKP Technické kvalitativní podmínky

TP Technické podmínky

VRT Vysokorychlostní trať

HMG Harmonogram

TBM Tunel Boring Machine

NRTM/SCL Nová rakouská tunelovací metoda/Sprayed concrete llnlng

AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny

EIA Posuzování vlivů na životní prostředí

SEA Posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí

UVP Posouzení vlivu stavby na životní prostředí v SRN

NDOP Nálezová databáze ochrany přírody

EVL Evropsky významná lokalita

PO Ptačí oblast

EU Evropská unie

SRN Spolková republika Německo

CZ/ ČR Česká republika

DB Deutsche Bahn

3/10



1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU D ILA

1.1 Předmět zadáníPředmětem díla je provedení dvouletého přírodovědného průzkumu a tzv. biologické hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, tzn. vypracování hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb., o náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a o náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny, a vypracování migrační studie, a to pro koridor budoucí stavby nového železničního spojení RS4 Praha -  Drážďany, úseku Ústí nad Labem -  státní hranice CZ/SRN a s ním souvisejících ploch.
2. OBECNÝ POPIS A UPŘESNĚNI ROZSAHU STAVBY

2.1 Novostavba trati RS 4 úsek Ústí nad Labem -  státní hranice 
CZ/SRN2.1.1 Úsek Ústí nad Labem -  státní hranice CZ/SRN je součástí nové vysokorychlostní tratě z Prahy do Drážďan.2.1.2 Z nového terminálu Ústí nad Labem centrum je vedeno šest nových kolejí. Dvě jsou napojeny na stávající trať 131 Ústí nad Labem -  Bílina v úseku Ústí nad Labem západ-  Trmice. Další dvě se napojují na trať 130 Ústí nad Labem -  Chomutov v úseku Ústí nad Labem západ -  Hrbovice. Poslední dvě koleje jsou nově navržené tratě VRT Praha-  Drážďany, které kopírují vedení tratě 130 ve směru do železniční stanice Stradov.2.1.3 Nová trasa se od stávající konvenční tratě Ústí nad Labem -  Teplice v Čechách odpojuje severně od obce Chabařovice. Ihned navazuje železniční stanice Stradov. Na tuto stanici v místě křížení silnice I/13 navazuje úsek Krušnohorský tunel (přeshraniční část). V rámci stavby dojde ke zvednutí silnice I/13 o cca 6 metrů.2.1.4 Krušnohorský tunel (česká část):• dva jednokolejné tunely ražené TBM;• celková délka v ČR 2 x 11 700 m, hloubená část 240 m, ražená část 11 460 m;• Vn = 200 (230) km/h;• vedení v extravilánu.Průjezdný profil, řešení o nasazení TBM (kterého typu apod.) bude navrženo v rámci společného plánování. Pro ražbu Krušnohorského tunelu bude použit jeden typ stroje o stejném razícím profilu.Rozplety u Chabařovic a Stradova budou vybudovány metodou NRTM/SCL, případně v hloubeném úseku.2.1.5 Tunel bude gravitačně (4 %o) odvodněn proti směru staničení do Šotolského potoka a do soustavy rybníků Malý Luční a Velký Luční. Jednokolejný tunel pro kolej směřující z Chabařovic do Německa bude odvodněna gravitačně po směru staničení do km 89,200, kde se napojí na odvodnění hlavního tunelu.Podrobnější vedení trasy lze vyčíst z výkresové části a bude průběžně doplňováno při zpracování dokumentací dle bodu 4.

3. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNI

3.1 Závazné podkiady pro zpracování3.1.1 Studie proveditelnosti Nového železničního spojení Praha -  Drážďany, Správaželeznic, státní organizace, 12/2020, uložena nahttps://datashare.szdc.cZ/ad/index.Dhp/s/vafxDim1siuv78a
4/10

https://datashare.szdc.cz/ad/index.php/s/ygfxDim1siuv78a


3.1.2 „RS 4 úsek Ústí nad Labem -  státní hranice CZ/SRN" Přehledná situace, Správa železnic, státní organizace, 10/2021.
3.2 Ostatní podkiady pro zpracování3.2.1 Nedokládají se.

4. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI A DOKUMENTY4.1.1 Umweltverträglichkeitsprüfungsbericht (UVP-Bericht) für die Vorplanung, zadavatel DB Netz, Zpráva pro řízení SEA/EIA, předpoklad zpracování 2023-2024.4.1.2 Faunistischen Kartierungen, zadavatel DB Netz, Faunistické mapování, předpoklad zpracování 2021-2023.4.1.3 Neubaustrecke Dresden -  Prag Planungsleistungen grenzübergreifender Planungsraum, Movosřaváa tratě Pra^a-Drážďany Pro/e^cn/ práce v pres^ran/cnrm p/ánovac/rn prostoru, zadavatel DB Netz + Správa železnic, předpoklad zpracování 2021-2024.4.1.4 RS4 NŽS Praha -  Drážďany, Úsek Ústí nad Labem -  Krušnohorský tunel, ZP + DÚR + EIA + DD, zadavatel Správa železnic, předpoklad zpracování 2022-2024.
5. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

5.1 Všeobecně5.1.1 Pro potřeby zpracování díla jsou pro zhotovitele závazné závěry ze Studie proveditelnosti Nového železničního spojení Praha -  Drážďany. Přírodovědný průzkum, biologické hodnocení a migrační studie budou provedeny v rozsahu potřebném pro umístění stavby do vyznačeného území podél závazné trasy. Přírodovědný průzkum bude dvouletý.5.1.2 Přírodovědný průzkum dotčeného území bude zpracován v průběhu celé vegetační sezóny (jaro -  podzim).5.1.3 Přírodovědný průzkum poskytne úplné a správné podklady pro biologické hodnocení a pro migrační studii.5.1.4 Botanický průzkum zhodnotí bezcévné a cévnaté rostliny (druhy) a vegetaci (rostlinná společenstva). Zoologický průzkum zhodnotí druhy bezobratlých a obratlovců vč. jejich potenciálních migračních cest v zájmovém území (především, nikoliv však výhradně savci, obojživelníci, ptáci a letouni).5.1.5 Vzhledem k situování záměru v oblasti EVL Východní Krušnohoří a PO Východní Krušné hory bude botanický a zoologický průzkum obsahovat mimo jiné také data a informace o předmětech ochrany těchto zvláště chráněných území v průzkumném koridoru a území potenciálně dotčené stavbou (např. větrací šachta, přístupová šachta, apod.).5.1.6 Bude vypracováno hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny (tzv. biologické hodnocení) ve smyslu § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb., o náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a o náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny, a migrační studie.5.1.7 Bude vypracována migrační studie včetně doporučení pro projekční činnost.
5.2 Specifické cíie5.2.1 Zhodnocen bude také zimní aspekt v rámci hodnocení archivních prací a vlastního šetření v terénu, zejména s ohledem na migraci velkých savců.5.2.2 Přírodovědný průzkum bude obsahovat kapitolu archivní rešerše se zpracovanými zdroji archivních dat (např. NDOP, monitoring AOPK a odborné literatury).

 ̂ 5/10



Posouzení potenciálního ovlivnění dotčeného území výstavbou a provozem tratě a tunelu a návrh opatření.5.2.3 Pro činnosti spojené s přírodovědným průzkumem, s migrační studií a tzv. biologickým hodnocením budou zpracována také archivní data (např. NDOP) a další průzkumné a výzkumné zprávy přírodovědného charakteru (např. monitoring biodiverzity AOPK). Před zahájením průzkumných prací zhotovitel bude prokazatelně konzultovat jejich rozsah s AOPK a bude respektovat její doporučení. Další průběžné konzultace výsledků s AOPK dle potřeb, minimálně však 1x za 3 měsíce.5.2.4 Poskytnutí součinnosti zadavateli a projednání s dotčeným orgánem ochrany přírody, dotčenými obcemi a dalšími dotčenými stakeholdery. Průběžná součinnost zhotovitele průzkumu se zhotoviteli dle článku 4, objednatelem a s německou stranou (Deutsche Bahn) a to dle potřeby (ad hoc) formou průběžných konzultací dle potřeb stavby, koordinačních porad, dle potřeb, nejméně však 1x za 3 měsíce. Na počátku se předpokládá průběžná součinnost formou konzultací častěji, a to přibližně 1x za 1 měsíc.5.2.5 Pro potřeby zpracování zejména části migrační studie bude téma konzultováno s příslušnými německými orgány ochrany přírody:* Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie (LfULG)Referat 62: Artenschutz,* Obere Forst- und Jagdbehörde Staatsbetrieb Sachsenforst,* Untere Naturschutzbehörde Kreis Sächsische Schweiz -  Osterzgebirge#Landkreis Sächsische Schweiz -  Osterzgebirge.Jmenovité kontakty budou předány zhotoviteli po podpisu smlouvy.5.2.6 Zhotovitel zajistí komunikaci s německou stranou a s německými orgány v německém jazyce.A to vše pro koridor budoucí stavby nového železničního spojení RS4 Praha -  Drážďany, úsekuÚstí nad Labem -  státní hranice CZ/SRN (dle Přílohy 1) a s ním souvisejících ploch.
6. SPECIFICKÉ POŽADAVKY 

ObecnéJednotlivými částmi Díla jsou -  Archivní rešerše, Sezónní průzkum jarní, Sezónní průzkum letní a podzimní, Sezónní průzkum zimní, Migrační studie, Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny (tzv. biologické hodnocení) ve smyslu § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb. a vypracování závěrečné zprávy -  podrobněji níže: 6.1.1.1 Archivní a rešeršní práce (NDOP, archivní průzkumy, archivní migrační data, biomonitoring biodiversity AOPK, apod.).6.1.1.2 Botanické průzkumy (bezcévné a cévnaté rostliny a vegetace) v jarním, letním a podzimním aspektu.6.1.1.3 Zoologické průzkumy (obratlovci, bezobratlí) v jarním, letním, podzimním a zimním aspektu.6.1.1.4 Vypracování migrační studie na základě vlastních a archivních dat.6.1.1.5 Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny (tzv. biologické hodnocení) ve smyslu § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb.6.1.1.6 Celkové zpracování etapových zpráv a závěrečné zprávy pro biologický průzkum.
Pníoňac. 2 TecňmcPepodmrnPy

6.16.1.1



6.1.2 Do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy bude vypracován a odsouhlasen podrobný harmonogram (dále jen HMG), který zobrazí plán pořizování dílčích průzkumů, jejich zpracování, projednání a předání objednateli. Min 1x měsíčně bude tento HMG aktualizován s vyznačením plnění jednotlivých kroků a odůvodněním případných změn termínů. Tyto změny nesmí mít vliv na Harmonogram plnění Díla (čl. 4 odst. 4.2. Smlouvy o dílo).6.1.3 Zhotovitel poskytne součinnost při předávání průběžných a konečných výstupů zhotovitelům dle odstavce č. 4 těchto TP.6.1.4 Doplňkové činnosti:Součástí povinnosti zhotovitele bude poskytnutí součinnosti při UVP, dále EIA a SEA a územní řízení v ČR. Součinnost při EIA a SEA a územním řízení v ČR a dále při UVP -  posouzení vlivu stavby na životní prostředí v SRN bude probíhat i po ukončení přírodovědného průzkumu (do ukončení UVP/ povolovacích procesů), kdy bude zpracována Závěrečná zpráva.Zhotovitel je povinen každé čtvrtletí předložit k potvrzení Výkaz poskytnutých služeb, který bude obsahovat:* soupis všech provedených úkonů zhotovitele;* jména osob poskytující součinnost;* datum provedení jednotlivého úkonu;* rozsah práce na jednotlivém úkonu v hodinách;* výpočet celkové ceny za poskytnutí součinnosti v daném kalendářním čtvrtletí.V případě, že údaje ve Výkazu poskytnutých služeb budou odpovídat skutečnosti, potvrdí jej zástupce Objednatele ve věcech technických svým podpisem.6.1.5 Dílo bude vypracováno v českém jazyce.
6.2 Určení zástupců Objednateie a daiších dotčených osob 

k projednání díia6.2.1 S ohledem na povahu Díla si smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel bude při projednávání částí Díla jednat s jednotlivými odbory a jednotkami Objednatele a dalšími dotčenými osobami a orgány vždy v součinnosti se zástupcem Objednatele ve věcech technických, dle příslušné SoD. Části Díla musí být projednány s níže uvedenými zástupci a profesními specialisty Objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo určit další osoby a orgány k projednání.6.2.2 Organizační útvary GR SŽ přizvané k projednání:6.2.2.1 úsek modernizace dráhy, odbor přípravy VRT (O21)6.2.2.2 úsek provozuschopnosti dráhy, odbor přípravy staveb (O6)
6.3 Pokyny k projednání a k připomínkovému řízení částí Díia6.3.1 Části Díla budou řádně projednány, a to jak po stránce technické a obsahové, tak po stránce legislativní a budou posuzovány a schvalovány v připomínkovém řízení Objednatele dle požadavků Objednatele na Dílo. Technická a obsahová náplň bude projednána na poradách s oprávněnými osobami Objednatele a s určenými zástupci Objednatele.6.3.2 Projednání Díla bude probíhat formou porad.6.3.3 Poradu na projednání může svolat Objednatel nebo Zhotovitel. V případě potřeby může Zhotovitel o svolání jednání požádat Objednatele. Na každé projednání musí být pozvány oprávněné osoby Objednatele a určení zástupci Objednatele dle článku 6.2, pokud nebude výslovně SoD zmocněn pro konkrétní jednání Zhotovitel. Pozvánka na poradu se zasílá elektronicky (e-mailem), případně také písemně, minimálně 7 dnů

 ̂ 7/10



před konáním porady na příslušné zástupce Objednatele. Svolání porady musí být provedeno vždy v součinnosti a vědomím oprávněné osoby Objednatele. Seznam emailových adres bude Zhotoviteli předán zástupcem Objednatele po podpisu Smlouvy.6.3.4 Průběh a výsledky projednání se zaznamenávají v listinné podobě formou záznamu nebo zápisu. Záznam nebo zápis z projednání musí obsahovat stručný popis projednávané problematiky a vyjádření jednotlivých účastníků prezentovaná na poradě. Ze záznamu musí být jednoznačně zřejmé, zda tato vyjádření byla či nebyla akceptována. Tento doklad z jednání se zasílá všem pozvaným a přítomným účastníkům pouze v elektronické podobě, listinná podoba je součástí odevzdání Díla. Návrh záznamu z projednání musí být rozeslán nejpozději do 7 dnů ode dne jednání. Účastníci jednání mohou ve lhůtě 14 dnů ode dne obdržení záznamu zaslat k záznamu připomínky, pokud se v této lhůtě nevyjádří, má se za to, že s obsahem souhlasí.6.3.5 Před zahájením připomínkového řízení provede Objednatel kontrolu úplnosti převzaté části Díla v souladu se SoD.6.3.6 Připomínkové řízení je uzavřeno zpravidla projednáním připomínek obsažených v jednotlivých stanoviscích, na kterém se dohodne konečný způsob vypořádání připomínek. Projednání připomínek může být konferenční a svolává jej Objednatel nebo Zhotovitel.
6.4 Pokyny pro odevzdávání Díia6.4.1 Dle požadavku Smlouvy o dílo, bude provedeno odevzdání v listinné a elektronické podobě v dílčích termínech (dle etapizace Díla) a v definitivním termínu dokončení Díla.6.4.2 Ke každé dílčí etapě spojené s předáním části Díla bude provedeno odevzdání dokumentace odpovídající stupni rozpracovanosti dle požadavků SoD, na základě projednaného technického řešení, a to v elektronické podobě v počtu 2 x CD. Odevzdání v elektronické podobě bude provedeno v uzavřené formě v plném rozsahu a v otevřené formě v rozsahu pro potřeby ověření dílčích výstupů.6.4.3 Definitivní odevzdání díia, bude provedeno v listinné podobě v počtu pěti souprav, se zapracováním veškerých akceptovaných požadavků a připomínek Objednatele a dalších dotčených osob a veškerých požadavků vzešlých z projednání připomínek.6.4.4 Definitivní odevzdání kompletního díla, dle SoD, bude v elektronické podobě provedeno dle Pokynu GR č. 4/2016 [73] a Směrnice SŽDC č. 117 [77] následovně:

2 x CD (DVD) -  kompletní Dílo v otevřené formě 
2 x CD (DVD) -  kompletní Dílo v uzavřené formě

V eiektronické podobě budou složky a soubory důsledně popsány, přičemž odevzdání bude obsahovat řazení o délce cesty max. 225 znaků vč. názvu a přípony cílového souboru. Názvy mohou obsahovat zkratky. Digitální odevzdání bude obsahovat mapu složek a souborů s výpisem nezkrácených názvů složek a souborů.6.4.6 Odevzdání musí být doloženo písemným dokladem prokazujícím předání dokumentace Zhotovitelem a převzetí Objednatelem s odsouhlasením požadovaného rozsahu činností a splnění termínů dle SoD.6.4.7 Dále bude provedeno zpracování Závěrečné zprávy s dokladovou přílohou a její předání objednateli elektronicky a v 5 tištěných paré.6.4.8 Čistopis definitivního odevzdání bude autorizován a číslován dle pokynů Objednatele, minimálně však ve dvou soupravách.
7. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY7.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky a EU, technickými normami a s interními předpisy a dokumenty objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, TP apod.), vše v platném znění.

Pn/oňac. 2 TecňmcPepodmrnPy

**6.4.5



7.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke všem svým interním předpisům a dokumentům následujícím způsobem:
Správa železnic, státní organizace 
Centrum teiematiky a diagnostiky
Odděiení dokumentace a distribuce tiskových materiáiůJeremenkova 103/23 779 00 Olomouckontaktní osoba: .... ............................................. . . ......... ......... ......... ......................... . ......... ......... ......... ........e-mail: typdok@tudc.czwww: https://typdok.tudc.cz/ nebo https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy- spravy-zeleznic/dokumenty-a-predpisy

9/10

mailto:typdok@tudc.cz
https://typdok.tudc.cz/
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty-a-predpisy
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty-a-predpisy


8. PŘÍLOHYPříloha 1 „RS 4 úsek Ústí nad Labem -  státní hranice CZ/SRN" Přehledná situace,Správa železnic, státní organizace, 10/2021Příloha 2 „Nové železniční spojení Praha -  Drážďany" Studie proveditelnosti,Správa železnic, státní organizace, 12/2020 -  dostupná v elektronické podobě na https://www.sDravazeleznic.cz/vrt/Draha-usti-nad-labem-drazdanv
Zpracovat:odbor přípravy VRT (O21)Správa železnic, státní organizace

10/10

https://www.spravazeleznic.cz/vrt/praha-usti-nad-labem-drazdany


Příioha č. 2
Informační přehied pojištění

i/i

Pří/oha č. 2 SOD



iNFORMACN) PŘEHLED
DVA Kombinované pojištění stavebních výkonů, montáže a zákonné 
odpovědnosti® Wording Typ H (s rozšířeným krytím pro plánování) Stav 
k 11. 11. 2014
DVA-Projekt č. 2445 -  Nové železniční spojení Drážďany - PrahaA. Obecná ustanovení a pojistnéPro projekt Nové železniční spojení Drážďany Praha, přeshraniční úsek Drážďany -  Ústí nad Labem, má zadavatel (pojistník) uzavřeno kombinované pojištění stavebních výkonů, montáže a zákonné odpovědnosti (tzv. předběžné krytí) pro fázi projektování až do naplnění výkonové fáze 2 (LPh2) podle HOAI (poté dle rozhodnutí o dalším pokračování projektu). Rozhodující je znění pojistné smlouvy, vztahující se k projektu. Pokud by se rozsah pojištění významně změnil, bude na to odpovídajícím způsobem upozorněno. To platí zejména, pokud by mělo dojít k nahrazení předběžného krytí pojištěného podle tohoto informačního přehledu následně uzavřenou zvláštní pojistnou smlouvou (případně hlavní pojistnou smlouvou uzavřenou na začátku stavební fáze). Pojištěny jsou zájmy zadavatele (pojistníka) a všech účastníků, podílejících se na projektování a provádění stavby (soupojistníků), pokud se podílejí na plnění smluv uzavřených se zadavateli. To platí také pro udělené zakázky a příčiny škod, jestliže škoda vejde ve známost až po začátku pojištění. Regres pojistitele vůči pojistníkovi a soupojistníkům je vyloučen, stejně tak i možnost pojistitele smlouvu ve škodním případě vypovědět. Škody v důsledku teroristických činů jsou bez ohledu na spolupůsobící příčiny vyloučeny. Pojistné včetně aktuálně platné daně z pojištění platí zadavatel. Zadavatel upozorňuje na to, že pojistné částky za další pojištění se stejným krytím (dvojité pojištění) nebudou uhrazeny. Uchazeč / zadavatel zajišťuje, že pojistné částky za takováto pojištění nejsou do jeho nabídky zakalkulovány.B. Pojištění stavebních výkonů a montáže C. Pojištění zákonné odpovědnosti pro investora a všechny účastníky podílející se na plánování a provedení stavby (soupojistníky)Pojistná ochrana existuje pro ztráty, poškození nebo zničení stavebních výkonů, pojištěného pozemku, popř. pojištěného majetku, které neočekávaně vzniknou během doby trvání pojištění. Spolupojištěny jsou také škody způsobené požárem, zásahem blesku, výbuchem, jakož i škody způsobené seškvařením, ožehnutím a doutnáním.Odpovědnost pojistitele nabývá účinnosti začátkem stavby a končí v návaznosti na případné zkušební provozy datem vydání protokolu0 souhlasu / přejímce celkového projektu do komerčního užívání ze strany příslušného stavebního úřadu nebo k tomu zmocněné instituce vůči investorovi. Jestliže se uvolnění týká dílčích úseků, končí odpovědnost za tyto příslušným datem vydání souhlasu. V návaznosti na to pojistitel během doby dodatečného ručení, která činí 42 měsíců, poskytne odškodnění za nepředvídaně vzniklé škody (poškození nebo zničení) pojištěných stavebních výkonů, které vznikly při provádění záručních prací nebo nedodělků v rámci závazků ze stavební smlouvy nebo během pojištěné doby výstavby. U nedodělků, které je ještě nutné dokončit nebo provést po vydání souhlasu / přejímce celkového projektu do komerčního užívání, popř. které je ještě nutné provést v rámci zaprotokolovaných vad, trvá1 nadále pojistná ochrana až do doby jejich definitivní přejímky. Pro tyto nedodělky začíná běžet 42měsíční doba dodatečného ručení přejímkou příslušného výkonu investorem.Předmětem pojištění jsou veškeré dodávky a výkony, dodané při příležitosti zřízení pojištěného projektu. Jedná se především o veškeré -  také provizorní -  stavební a zemní práce, základy, stavby, montážní výkony, také demontáže a opětovné montáže, konstrukce, stroje, strojní, mechanická a elektrická zařízení, příslušenství, náhradních díly, jakož i materiál včetně všech stavebních hmot, pomocných konstrukcí, provozních a pomocných látek. Nepojištěny jsou zejména stavební stroje včetně dodatečných zařízení a náhradních dílů, malé přístroje a nářadí, měřicí

Pojistníkovi a soupojistníkům bude poskytnuta pojistná ochrana pro případ, že kvůli škodní události, která nastane během účinnosti pojištění, která má za následek* smrt, zranění nebo poškození zdraví člověka (škodu na zdraví osob),* poškození nebo zničení věcí (věcná škoda),* nebo majetkovou škodu, která nevznikla na základě škody na zdraví nebo věcné škody,za jejichž následky bude třetí osoba na základě zákonných ustanovení0 zákonné odpovědnosti soukromoprávního obsahu uplatňovat nárok na náhradu škody, nebo že v rámci rozšířeného krytí plánování utrpí vlastní škodu. Toto zahrnuje také nároky ze zákonné odpovědnosti za škody způsobené vlivy okolního prostředí na půdu, vzduch nebo vodu (včetně vodstva), a veškeré z toho vzniklé škody na životním prostředí (avšak bez zařízení pojistníka / soupojistníků podle Přílohy 1 a 2 zákona o odpovědnosti za životní prostředí), jakož1 veřejnoprávní nároky podle zákona o škodách na životním prostředí k sanaci škod na životním prostředí.Mimo jiné jsou vyloučeny nároky za škody způsobené elektrickými, magnetickými a / nebo elektromagnetickými poli / vlnami (EMP).Za spolupojištěné se považují nároky za škody způsobené manipulací s azbestem / močovino-formaldehydem se sublimitem ve výši 1 000 000 EUR.Povinnost pojistitele plnit zahrnuje přezkoumání otázky odpovědnosti, úhradu oprávněných, popř. zamítnutí neoprávněných nároků.



dílenská, zkušební, laboratorní a radiová zařízení, jakož i pro ochranu staveniště dočasně používaná signalizační a zabezpečovací zařízení, kanceláře na staveništi, staveništní maringotky, staveništní kůlny, dílny, sklady, laboratoře a vozíky na nářadí.Zkušební provozy jsou spolupojištěny. Za škody na věcech, které na těchto vznikly bezprostředně v důsledku trvalých vlivů provozu během zkoušení, nebude vyplacena náhrada.Spolupojištění na první riziko se pro každý pojistný případ mimo jiné vztahuje na:* Stavební pozemek a zeminu s 2 000 000 EUR* Náklady na vyhledávání škod s 1 000 000 EUR* Náklady na dekontaminaci a likvidaci půdy v důsledku úředního nařízení s 1 000 000 EUR* Věci v oblasti nebezpečí s 500 000 EUR* Vyproštění vrtací sestavy (avšak bez razících štítů) s 250 000 EUR* Spisy, výkresy a plány s 250 000 EURVe škodním případě vyplatí pojistitel odškodnění za náklady, které musí být vynaloženy na úklid místa škody a obnovení stavu, který je technicky rovnocenný stavu, jaký byl před vznikem škody. V případě úplného poškození pomocných staveb a pomocných stavebních materiálů bude uhrazena časová hodnota.Mezí odškodnění za škody v rámci pojištění stavebních výkonů / pojištění montáže jsou předběžné náklady projektu, podléhající povinnému pojištění. Pro škody způsobené přírodním nebezpečím, jakým je bouře, záplavy a zemětřesení, které musí být odškodněny, je výše odškodnění omezena na předběžnou pojistnou částku, nejvýše však 50 000 000 EUR na jeden škodní případ. Určitá škody, související s opatřeními při stavbě tunelů, podléhají maximálnímu odškodnění. Spoluúčast za každý pojistný případ z pojištění stavebních výkonů, činí 10 000 EUR a nese ji poškozený.Je třeba dodržovat následující povinnosti:* V souvislosti s odvodňováním musí být připraven náhradní a nasazení schopný agregát, který je nezávislý na vedení proudu / zdroji energie soustrojí.* Ztráty způsobené krádeží, které jsou pojištěné, musí být neprodleně nahlášeny příslušnému policejnímu orgánu.

Povinnost dodatečného ručení pojistitele ve všeobecném pojištění zákonné odpovědnosti a v pojištění zákonné odpovědnosti z projektování 10 let, v pojištění zákonné odpovědnosti za životní prostředí a pojištění za škody na životním prostředí 5 let.Částky kryté pojištěnímČástka krytá pojištěním za jednu škodní událost činí ve všeobecném pojištění zákonné odpovědnosti pro pojistníka a osoby zúčastněné na projektování a provádění stavby (soupojistníky), jakož i za škody na životním prostředí:* paušálně 20 000 000 EUR na škody na zdraví, věcné a majetkové škody.V rámci této částky kryté pojištěním je k dispozici 2 000 000 EUR na výdaje na prevenci ztrát před vznikem pojistného případu u škod z pojištění zákonné odpovědnosti za životní prostředí.Sublimit pro pojištění škod na životním prostředí:* 10 000 000 EUR na věcné a majetkové škody.V rámci této částky kryté pojištěním je k dispozici 2 000 000 EUR na kompenzační sanaci a výdaje před vznikem pojistného případu.V pojištění zákonné odpovědnosti z projektování činí částka krytá pojištěním na jednu škodní událost, za důsledky porušení předpisů při poskytování projekčních a inženýrských služeb* paušálně 10 000 000 EUR na věcné a majetkové škodyV rámci této částky kryté pojištěním činí nejvyšší odškodnění za rozšířené krytí projektování (projektování a výstavba z jedné ruky) pro investory a podniky provádějící stavby* 5 000 000 EURPojistná ochrana existuje v rámci rozšířené krytí projektování výhradně pro škody na objektu samotném. Spoluúčast za každý pojistný případ činí 10 000 EUR, avšak 100 000 EUR při rozšířeném krytí projektování pro investory a podniky provádějící stavby. Spoluúčast nese původce škody. Odpadá v případě škod na zdraví osob. Celkové plnění pojistitele pro všechny pojistné případy během doby trvání smlouvy činí trojnásobek výše uvedených krycích částek.
D. Likvidace škodyVšechny škody na zdraví, jakož i všechny škody pravděpodobně přesahující spoluúčast 10 000 EUR je nutné neprodleně hlásit prostřednictvím příslušného vedení / dozoru projektu faxem na DVA. Formuláře pro hlášení škody lze získat u vedení projektu, popř. vedení / dozoru stavby. Případné další oznamovací povinnosti ze smlouvy se zadavatelem zůstávají tímto nedotčeny. Pokud jde o pojištění zákonné odpovědnosti, nesmí být poškozenému poskytnuta žádná platba bez předchozího projednání s pojistitelem. Prohlášení o povinnosti nahradit škodu smí učinit pouze pojistitel. Poškození by se nemělo pokud možno odstraňovat až do doby prohlídky pojistitelem. Pokud to není možné, je nutné pořídit pro účely dokumentace fotografie. Okolnosti vedoucí ke škodě je nutné popsat přesně a pravdivě.

DVA BAUPROJEKTE VERSICHERUNGEN, 61348 BAD HOMBURG, Marienbader Platz 1, Telefon +49 6172 4868-0, Fax +49 6172 4868-379
DVA BAUPROJEKTE VERSICHERUNGEN, 10117 BERLIN, Friedrichstraße 61, Telefon +49 30 217364-0, Fax +49 30 217364 -11



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2644733

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7d7291d8-e936-45d9-8031-a0254c0cb37b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.04.2022 14:34:04


